
'illrr.' Universidad Nacional de Salta~.~lll~FACULTAD DE
1~·t·~'INGENIERIA

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTlNA
e-rnail: unsaing@unsa.edu.ar

SALTA, 9 de Noviembre de 2010.-

887/10

Expte. N° 14.034/08

VISTO:

La Resolución N° 556-CS-2005 y Modificatorias, aprobatoria del Plan de Estudio 1999 de
la carrera de Ingeniería Química, en la cual está contemplado como Requisito Curricular, el
cumplimiento de 200 horas crédito de Cursos Complementarios Optativos; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Nota ingresada N° 2229/10, la alumna María del Carmen Baspineiro
Jiménez, L.U. N° 306.780, solicita el reconocimiento como Requisito Curricular de Curso
Complementario Optativo el Curso denominado Estadística, por la asignatura "Probabilidad y
Estadística", cursada y aprobada en la carrera de Ingeniería Industrial, con L'U. N° 306.065;

Que la Comisión responsable designada a tal efecto, analizó los contenidos y consideró
conveniente reconocer 30 (treinta) horas crédito para el Curso Complementario Optativo
"Estadística";

Que la Escuela de Ingeniería Química aconseja otorgar los créditos considerados por la
Comisión de Cursos Complementarios Optativo s (CCCO);

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias

EL VICE DECANO AlC DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA

RESUELVE

ARTICULO 1°._Reconocer, según lo explicitado en los Considerandos, a la alumna María del
Carmen BASPINEIRO JIMENEZ, L.D. N° 306.780 del Plan de Estudio 1999 Modificado de la
carrera de Ingeniería Química, el Requisito Curricular Curso Complementario Optativo
denominado ESTADISTICA con un total de 30 (treinta) horas créditos por tener promocionada
la asignatura "Probabilidad y Estadistica" del Plan de Estudio 1999 Modificado de la carrera de
Ingeniería Industrial, LU N° 306.065, aprobada con Nota de Calificación 9 (nueve), Libro 2009P,
Folio 1, Acta 0075, Fecha de Promoción 14/08/2009.

ARTICULO 2°._ Disponer que en ausencia del Sr. Decano Ing. Jorge Félix Almazán, refrende la
presente resolución el Sr. Vicedecano a cargo del Decanato, Ing. Pedro José Valentín Romagnoli.-

ARTICULO 3°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, a la alumna, a Dirección de
Control Curricular, a la Escuela respectiva, a la CCCO, y siga por Dirección Administrativa
Académica a la Dirección de Alumnos para su toma de razón y demás efectos.
mm

jI!¡::S;p
Dra. Mónica liüallll PARENTIS

~l"I:.1ARIA
I'ltlCULTAO:lE !WG~~A

----------------------------------------_ ... _---


